

Scamorza affu. 300g x 8

Heiderbeck GmbH

Gewerbering 4
82140 Olching

Allgemeine Informationen

Artikelnr.	017080
Beschreibung	Scamorza affu. 300g x 8
Bezeichnung des Lebensmittels nach VO (EU) 1169/2011	Pasta filata Käse geräuchert, mindestens 42% Fett i.Tr.
Einheit VK-Preis	ST
Verkaufseinheit	KT
Verkaufsbereich	SB
Herkunftsland	Italien
Zolltarifnummer	0406 10 50
Identitätskennzeichen	IT 03 159 CE
Zertifizierung des Herstellers	IFS



Zutatenliste

KUHMILCH, Salz, Lab, Kulturen, Säuerungsmittel (E330 Citronensäure), Rauch.

Zutaten

Herkunftsland

KUHMILCH

Italien

Salz

Lab

Kulturen

Säuerungsmittel

Citronensäure

Rauch

Angaben zu Käseprodukten

Käsegruppe nach dt. KäseV	Pasta Filata Käse
Wassergehalt in der fettfreien Käsemasse (%)	63
Fett in Trockenmasse %	42% mindestens
Fettstufe	
Milchart	Kuhmilch (100%)
Wärmebehandlung der Milch	Pasteurisierung
Wärmebehandlung des Endprodukts	Nein
Eigenschaft der Rinde	Rinde zum Verzehr geeignet
Labsorte	Tierisch

Sensorische Eigenschaften

Reifezeit	wenige Tage
Region	Lombardei / Italien
Rinde	Naturrinde zart geräuchert
Teig	strohgelb
Lochung	ohne Lochung

Mitglied im Bundesverband Molkereiprodukte e.V. Die Angaben entsprechen den derzeit geltenden deutschen und EU-rechtlichen Gesetzen und Verordnungen. Diese Produktspezifikation ist elektronisch erstellt und daher ohne Unterschrift gültig.

Heiderbeck GmbH | Gewerbering 4 | 82140 Olching | Telefon 0049 8142 44567-0 | Telefax 0049 8142 44567 -211
Verkaufsbüro Köln | Rolshover Straße 45 | 51105 Köln | Telefon 0049 221 80266601 | Telefax 0049 221 80266608
info@heiderbeck.com | www.heiderbeck.com

HRB 49425 Registergericht München | Geschäftsführender Gesellschafter Peter Steding | Sitz der Gesellschaft Olching

Scamorza affu. 300g x 8

Geschmack Detail	mild-aromatisch
Textur	elastisch

Nährwerte

	Per 100 g
Energie	1303 KJ
Energie	314 KCAL
Fett	24 G
davon gesättigte Fettsäuren	17 G
Kohlenhydrate	0.5 G
davon Zucker	0.5 G
Eiweiß	24 G
Salz	1.5 G

Allergene

Glutenhaltiges Getreide	-	Haselnuss	-
Weizen (einschließlich Dinkel und Khorasan-Weizen)	-	Walnuss	-
Roggen	-	Cashewnuss	-
Gerste	-	Pecannuss	-
Hafer	-	Paranuss	-
Krebstiere/Erzeugnisse	-	Pistazie	-
Eier/Erzeugnisse	-	Macadamie- oder Queenslandnuss	-
Fische/Erzeugnisse	-	Sellerie/Erzeugnisse	-
Erdnüsse/Erzeugnisse	-	Senf/Erzeugnisse	-
Sojabohnen/Erzeugnisse	-	Sesamsamen/Erzeugnisse	-
Milch/Erzeugnisse	+	Schwefeldioxid und Sulphite	-
Schalenfrüchte/Erzeugnisse	-	Lupinen/Erzeugnisse	-
Mandel	-	Weichtiere/Erzeugnisse	-

+ = Allergen enthalten

- = Allergen nicht enthalten

? = Kann Spuren des Allergens enthalten

Allergen Information

Diese Produkt enthält: Milch/Erzeugnisse

Besondere Eigenschaften

	Keine	Geeignet für Ernährungsformen	
Gesetzliche Qualitätsregelungen	Keine	Vegetarisch	nein
Verwendung von Heumilch g.t.S.	Nein	Vegan	nein
Bio-Zertifiziert nach VO (EG) 848/2018	Nein	Laktosefrei (Laktosegehalt < 0,1g/100g)	nein
ÖKO-Kontrollstellen-Nummer		Glutenfrei (Glutengehalt < 2mg/100g)	ja
Zusätzliche BIO-Zertifizierung	Nein	Halal	nein
GVO kennzeichnungspflichtig	Nein	Koscher	nein
Kennzeichnung Ohne Gentechnik (VLOG)	Nein		
Bestrahlt	Nein		
Herkunft Primärzutaten	Milch: EU		

Mitglied im Bundesverband Molkereiprodukte e.V. Die Angaben entsprechen den derzeit geltenden deutschen und EU-rechtlichen Gesetzen und Verordnungen. Diese Produktspezifikation ist elektronisch erstellt und daher ohne Unterschrift gültig.

Heiderbeck GmbH | Gewerbering 4 | 82140 Olching | Telefon 0049 8142 44567-0 | Telefax 0049 8142 44567 -211
 Verkaufsbüro Köln | Rolshover Straße 45 | 51105 Köln | Telefon 0049 221 80266601 | Telefax 0049 221 80266608
 info@heiderbeck.com | www.heiderbeck.com

HRB 49425 Registergericht München | Geschäftsführender Gesellschafter Peter Steding | Sitz der Gesellschaft Olching

Scamorza affu. 300g x 8

Einheiten					
Stück		GTIN-Nr.	8002503401393		
Länge (cm)	11.00	Breite (cm)	7.00	Höhe (cm)	6.00
Durchmesser (cm)					
Nettogewicht (kg)	0.30				
Bruttogewicht (kg)	0.31				
Wiegeartikel	Nein				
Karton		GTIN-Nr.	18002503401390		
Länge (cm)	28.10	Breite (cm)	21.00	Höhe (cm)	13.60
Nettogewicht (kg)	2.40				
Bruttogewicht (kg)	2.68				
Menge Pro Karton (ST)	8.00				
Palette					
Länge (cm)	120.00	Breite (cm)	80.00	Höhe (cm)	110.20
Menge pro Lage (KT)	14				
Anzahl Lagen	7				
Menge pro Palette (KT)	98.00				
Nettogewicht (kg)	235.20				
Bruttogewicht (kg)	282.64				
Logistik					
Lager- und Transportbedingungen		2-7°C			
Unter Schutzatmosphäre verp.		Ja			
Restlaufzeit					
Maximales MHD Verkauf		23T			

Mitglied im Bundesverband Molkereiprodukte e.V. Die Angaben entsprechen den derzeit geltenden deutschen und EU-rechtlichen Gesetzen und Verordnungen. Diese Produktspezifikation ist elektronisch erstellt und daher ohne Unterschrift gültig.

Heiderbeck GmbH | Gewerbering 4 | 82140 Olching | Telefon 0049 8142 44567-0 | Telefax 0049 8142 44567 -211
Verkaufsbüro Köln | Rolshover Straße 45 | 51105 Köln | Telefon 0049 221 80266601 | Telefax 0049 221 80266608
info@heiderbeck.com | www.heiderbeck.com

HRB 49425 Registergericht München | Geschäftsführender Gesellschafter Peter Steding | Sitz der Gesellschaft Olching